
 Montag - Freitag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

über Deisendorf   über Andelshofen – Bambergen
Busbahnhof 07:45 19:45 08:45 18:45
St. Ullrich	 	 07:46 19:46 08:46 18:46
Nußdorfer Straße	 	 07:47 19:47 08:47 18:47
Hotel Alpenblick	 	 07:48 19:48 08:48 18:48
Jugendherberge	 	 07:49 19:49 08:49 18:49
Augustinum	 07:47 19:47 08:47 18:47
Kiblersteige	 07:48 19:48 08:48 18:48
Weinbergstraße	 07:49 19:49 08:49 18:49
Stadtwerk am See	 	 07:50 19:50 08:50 18:50
Diehl	 	 07:51 19:51 08:51 18:51
Alte Nußdorfer Str.	 	 07:52 19:52 08:52 18:52
Sportzentrum	 07:54 19:54 08:54 18:54
Haus Rengold	 	 07:59 19:59 08:59 18:59
Naturata	 	 08:00 20:00 09:00 19:00
Bregenzer-Zentrum	 	 08:01 20:01 09:01 19:01
La Piazza	  	 08:03 20:03 09:03 19:03
Ziegelei Ott 08:04 20:04 - -
Deisendorf Ortsmitte ab 08:08 20:08 - -
Zieglei Ott 08:10 20:10 - -
Andelshofen - - 09:04 19:04
Abzweig Andelshofen - - 09:05 19:05
Reutehöfe - - 09:06 19:06
Bambergen Dorfstraße - - 09:07 19:07
Reutehöfe - - 09:08 19:08
Naturata 08:11 20:11 09:11 19:11
Bregenzer-Zentrum 08:12 20:12 09:12 19:12
La Piazza 08:14 20:14 09:14 19:14
Haus Rengold 08:15 20:15 09:15 19:15
Sportzentrum 08:16 20:16 09:16 19:16
Alte Nußdorfer Straße 08:18 20:18 09:18 19:18
Diehl 08:19 20:19 09:19 19:19
Stadtwerk am See 08:20 20:20 09:20 19:20
Weinbergstraße 08:21 20:21 09:21 19:21
Kiblersteige 08:22 20:22 09:22 19:22
Augustinum 08:23 20:23 09:23 19:23
St.-Johann-Straße 08:22 20:22 09:22 19:22
Finanzamt 08:24 20:24 09:24 19:24
Hotel Ochsen 08:25 20:25 09:25 19:25
Pflummernplatz 08:26 20:26 09:26 19:26
Museum 08:27 20:27 09:27 19:27
Busbahnhof	  	 08:29 20:29 09:29 19:29

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

Fa
hr

te
n 

im
 2

-S
tu

nd
en

-T
ak

t

5 	 Andelshofen – BambergenGewerbegebiet		  Busbahnhof	 Deisendorf 

Werktags weitere Fahrten ab Busbahnhof:
A 	06:32 Uhr nur bis Bregenzer-Zentrum ohne Rückfahrt. 
B 	06:45 und 07:15 Uhr nur bis La Piazza.
C 	Rückfahrt La Piazza ab 07:04 und 07:34 Uhr 
	 direkt ohne Zwischenhalt bis zum Busbahnhof.
D  An Samstagen zusätzliche Fahrt 09:08 Uhr 
	 ab Deisendorf bis Busbahnhof.

	 Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen. 

Die Linie 5 wird mit einem Niederflur-Kleinbus mit beschränkter Fahrgastkapazität 
betrieben, daher ist eine Gruppenmitnahme nicht möglich.

A B

C

D

Der Anmelde-Linienverkehr „emma“ ist 
nur teilweise betroffen und verkehrt zu den 
gewohnten Zeiten:
an Samstagen stündlich von 16:45 bis 19:45 Uhr und 
an Sonn- und Feiertagen stündlich von 09:45 bis 19:45 Uhr. 

Anmeldung unter Telefon 0751 3614152.
Beachten Sie die Ersatzhaltestellen

 Samstag

Haltestelle
erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

erste 
Fahrt

letzte 
Fahrt

über Deisendorf   über Andelshofen – Bambergen
Busbahnhof 09:45 15:45 10:45 14:45
St. Ullrich 09:46 15:46 10:46 14:46
Nußdorfer Straße 09:47 15:47 10:47 14:47
Hotel Alpenblick 09:48 15:48 10:48 14:48
Jugendherberge 09:49 15:49 10:49 14:49
Augustinum 09:47 15:47 10:47 14:47
Kiblersteige 09:48 15:48 10:48 14:48
Weinbergstraße 09:49 15:49 10:49 14:49
Stadtwerk am See 09:50 15:50 10:50 14:50
Diehl 09:51 15:51 10:51 14:51
Alte Nußdorfer Straße 09:52 15:52 10:52 14:52
Sportzentrum 09:54 15:54 10:54 14:54
Haus Rengold 09:59 15:59 10:59 14:59
Naturata 10:00 16:00 11:00 15:00
Bregenzer-Zentrum 10:01 16:01 11:01 15:01
La Piazza 10:03 16:03 11:03 15:03
Ziegelei Ott 10:04 16:04 - -
Deisendorf Ortsmitte ab 10:08 16:08 - -
Zieglei Ott	  	 10:10 16:10 - -
Andelshofen	  	 - - 11:04 15:04
Abzweig Andelshofen 	 - - 11:05 15:05
Reutehöfe	  	 - - 11:06 15:06
Bambergen Dorfstraße 	 - - 11:07 15:07
Reutehöfe	  	 - - 11:08 15:08
Naturata	  	 10:11 16:11 11:11 15:11
Bregenzer-Zentrum	  	 10:12 16:12 11:12 15:12
La Piazza	  	 10:14 16:14 11:14 15:14
Haus Rengold 10:15 16:15 11:15 15:15
Sportzentrum 10:16 16:16 11:16 15:16
Alte Nußdorfer Straße 10:18 16:18 1118 15:18
Diehl 10:19 16:19 11:19 15:19
Stadtwerk am See 10:20 16:20 11:20 15:20
Weinbergstraße 10:21 16:21 11:21 15:21
Kiblersteige 10:22 16:22 11:22 15:22
Augustinum 10:23 16:23 11:23 15:23
St.-Johann-Straße	  	 10:22 16:22 11:22 15:22
Finanzamt	  	 10:24 16:24 11:24 15:24
Hotel Ochsen	  	 10:25 16:25 11:25 15:25
Pflummernplatz	  	 10:26 16:26 11:26 15:26
Museum	  	 10:27 16:27 11:27 15:27
Busbahnhof	  	 10:29 16:29 11:29 15:29

Geänderte Verkehrsführung bis voraussichtlich Ende 2024
Einschränkungen bei der Stadtbuslinie 5 wegen größerer Straßenbaumaßnahmen

Ersatz-Haltestellen Geänderte Abfahrtszeiten

Diese Haltestellen 
können vorüber-
gehend stadteinwärts
nicht bedient werden!

Diese Haltestellen 
können vorüber-
gehend in beiden 
Richtungen nicht 
bedient werden! 

Für folgende Halltestellen die nicht nicht bedient werden 
können, gibt es Ersatzhaltestellen in der Nußdorfer Straße: 
Augustinum	 – 	 Ersatzhaltestelle: Nußdorfer Straße
Kiblersteige	 – 	 Ersatzhaltestelle: Hotel Alpenblick
Weinbergstraße	 – 	 Ersatzhaltestelle: Jugendherberge

un
d

un
d


